
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАРОЕ КРЮКОВО 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

                                                   

07.07.2025 № 44/01 
 

О рассмотрении результатов 

публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа 

Старое Крюково в городе Москве от 

03.06.2025 № 42/01 «О внесении 

изменений и дополнений в Устав 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа 

Старое Крюково в городе Москве» и 

назначении публичных слушаний 

 

В соответствии с положениями ст. 28 Федерального закона от 6 октября 2003 

г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом внутригородского муниципального образования 

- муниципального округа Старое Крюково в городе Москве от 02 декабря 2003 года 

№ 62 (в ред. от 15 ноября 2024 года № 32/02), Порядком организации и проведения 

публичных слушаний в муниципальном округе Старое Крюково, заслушав и 

обсудив информацию о результатах публичных слушаний по проекту решения 

Совета депутатов муниципального округа Старое Крюково в городе Москве от 

15.04.2025 года № 40/01 «Об исполнении бюджета муниципального округа Старое 

Крюково в городе Москве за 2024 год», Совет депутатов муниципального округа 

Старое Крюково в городе Москве решил: 

1.Принять к сведению информацию о результатах публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Старое Крюково в городе Москве от 

03.06.2025 № 42/01 «О внесении изменений и дополнений в Устав 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа Старое 



2 
 

Крюково в городе Москве и назначении публичных слушаний» согласно 

приложению к настоящему решению. 

2.Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник». 

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Старое Крюково в городе Москве М.Ю. Голованову. 

 

 

 

 

 Глава муниципального округа 

Старое Крюково в городе Москве                                                  М.Ю. Голованова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Старое 

Крюково в городе Москве от 

07.07.2025 № 44/01 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 

по проекту решения Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Старое Крюково в городе Москве «О 

внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Старое Крюково в городе Москве» 

 

Дата проведения: 23 июня 2025 года. 

Время проведения: с 16.00 часов до 16.30 часов. 

Место проведения: г. Москва, г. Зеленоград, корпус 828, 1 этаж, помещение V, 

зал заседаний аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Старое Крюково в городе Москве. 

Сведения о сроках, установленных для предоставления замечаний и 

предложений: с 06 июня 2025 года по 23 июня 2025 года. 

Наименование вынесенного на обсуждение проекта решения, а также 

реквизиты решения о назначении публичных слушаний, сведения о его 

опубликовании и размещении: публичные слушания назначены решением Совета 

депутатов муниципального округа Старое Крюково от 03.06.2025 года № 42/01 «О 

проекте решения Совета депутатов внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Старое Крюково в городе Москве «О внесении изменений и 

дополнений в Устав внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Старое Крюково в городе Москве» и назначении публичных 

слушаний», решение опубликовано в сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» 06.06.2025, а также размещено на официальном сайте муниципального 

округа Старое Крюково  в городе Москве www.staroe-krukovo.ru. 

Инициатор проведения публичных слушаний 

Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Старое Крюково в городе Москве. 

Краткое содержание проекта правового акта, представленного на 

публичные слушания 

В Закон города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве» внесены изменения Законом города Москвы от 25 

декабря 2024 года № 33 «О внесении изменений в отдельные законы города Москвы», 

статьей 1 которого уточнен вопрос местного значения, касающийся сохранения, 

использования и популяризации объектов культурного наследия. Этот закон вступил 



4 
 

в силу 28 декабря 2024 года. Далее были приняты еще два закона города Москвы, 

затрагивающие положения устава: от 29 января 2025 года № 1 «О внесении изменений 

в Закон города Москвы от 25 января 1995 года № 3-9 «О Почетном гражданине города 

Москвы» и статьи 8 и 12 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об 

организации местного самоуправления в городе Москве» (вступил в силу 29 января 

2025 года) и от 16 апреля 2025 года № 19 «О внесении изменений в отдельные законы 

города Москвы» (вступил в силу 23 апреля 2025 года). Основные изменения, которые 

были внесены, касаются использования и популяризации объектов культурного 

наследия, Почетного звания и некоторых других вопросов. 19 июня 2025 года вступил 

в силу Федеральный закон от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти». В связи 

с вышеизложенным, наш Устав должен быть приведен в соответствие с 

законодательством. 

Общее количество участников: 3 человека. 

Количество поступивших по проекту замечаний и предложений: 0 (не 

поступило). 

Итоги публичных слушаний 

1. Публичные слушания считать состоявшимися. 

2. Поддержать проект и принять решение Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Старое Крюково в городе 

Москве «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Старое Крюково в городе 

Москве». 

3. Опубликовать результаты публичных слушаний по проекту решения Совета 

депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Старое Крюково в городе Москве «О внесении изменений и дополнений в Устав 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа Старое 

Крюково в городе Москве» в сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте муниципального округа Старое Крюково в городе 

Москве. 

Дата рассмотрения на заседании Совета депутатов вопроса о внесении 

изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Старое Крюково в городе Москве: 07 июля 

2025 года.  

 

Руководитель рабочей группы -       Голованова 

М.Ю. 

 

Секретарь рабочей группы       Шальнова Л.А. 

 


